
 
 

 

 

ประกาศมหาวทิยาลัยพะเยา 
เรื่อง การกำหนดชื่อตำแหน่งและมาตรฐานกำหนดตำแหน่งบุคลากรมหาวทิยาลัยพะเยา พ.ศ. ๒๕๖๓ 

 

 โดยเป ็นการสมควรกำหนดช ื ่อตำแหน่งและมาตรฐานกำหนดตำแหน่งบ ุคลากร

มหาวิทยาลัยพะเยา เพื่อให้มีความสอดคล้องกับข้อบังคับมหาวิทยาลัยพะเยา ว่าด้วย การบรหิารงาน

บุคคล พ.ศ. ๒๕๖๓ และอ้างอิงตามมาตรฐานกำหนดตำแหน่งของคณะกรรมการข้าราชการพลเรือน 

ในสถาบันอุดมศึกษา (ก.พ.อ.) พ.ศ. ๒๕๕๓ 

 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๓ แห่งพระราชบัญญัตมิหาวทิยาลัยพะเยา พ.ศ. ๒๕๕๓ 

และความในข้อ ๘ แห่งขอ้บังคับมหาวิทยาลัยพะเยา ว่าดว้ย การบรหิารงานบุคคล พ.ศ. ๒๕๖๓ ประกอบกับ

มติคณะกรรมการบริหารงานบุคคลประจำมหาวิทยาลัยพะเยา ในคราวประชุมครั ้งที่ ๑๐/๒๕๖๓  

เมื่อวันที่ ๑๔ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๓ จงึออกประกาศไว้ดังนี้ 

 ข้อ ๑ ประกาศนีเ้รยีกว่า “ประกาศมหาวิทยาลัยพะเยา เรื่อง การกำหนดชื่อตำแหน่งและ

มาตรฐานกำหนดตำแหน่งบุคลากรมหาวทิยาลัยพะเยา พ.ศ. ๒๕๖๓” 

 ข้อ ๒ ประกาศนี้ให้ใชต้ั้งแต่วันถัดจากวันประกาศเป็นต้นไป 

 ข้อ ๓ ประกาศใดขัดหรอืแยง้กับประกาศน้ี ให้มผีลใชบ้ังคับเท่าที่ไม่ขัดหรอืแยง้กับประกาศนี้ 

 ข้อ ๔ กำหนดชื่อตำแหน่งและมาตรฐานกำหนดตำแหน่งบุคลากรมหาวิทยาลัยพะเยา 

ประเภทวิชาการ ประเภทผู้บริหาร ประเภทวิชาชีพเฉพาะ ประเภทเชี่ยวชาญเฉพาะ และประเภททั่วไป  

ตามบัญชแีนบทา้ยประกาศนี้ 

 ข้อ ๕ ใหอ้ธกิารบดรีกัษาการตามประกาศนี้ กรณีที่มีปัญหาเก่ียวกับการบังคับใชห้รือการปฏบิัติ

ตามประกาศนี้ ให้อธิการบดีมอีำนาจตีความและวินิจฉัยชี้ขาด การตีความและวินิจฉัยของอธิการบดี 

ให้ถอืเป็นที่สุด 
 

ประกาศ ณ วันที่ ๔ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๓ 

 

 

                                                  (รองศาสตราจารย์ ดร.สุภกร พงศบางโพธ์ิ) 

                                                          อธกิารบดมีหาวทิยาลัยพะเยา 

 

 



บัญชรีายละเอียดแนบท้ายประกาศมหาวทิยาลัยพะเยา 

เรื่อง การกำหนดชื่อตำแหน่งและมาตรฐานกำหนดตำแหน่งบุคลากรมหาวทิยาลัยพะเยา พ.ศ. ๒๕๖๓ 

 

 การกำหนดชื่อตำแหน่งและมาตรฐานกำหนดตำแหน่งบุคลากรมหาวทิยาลัยพะเยา ดังต่อไปนี้ 

๑) บุคลากรมหาวทิยาลัยสายวิชาการ ประเภทคณาจารย์ประจำ ไดแ้ก่ 

(ก) อาจารย์ 

(ข) ผูช่้วยศาสตราจารย์ 

(ค) รองศาสตราจารย์ 

(ง) ศาสตราจารย์ 

 ๒)  บุคลากรมหาวทิยาลัยสายสนับสนุน ไดแ้ก่ 

๒.๑) กลุ่มบรหิารจดัการ 

๒.๑.๑ ผูอ้ำนวยการสำนักงานอธกิารบดี 

    ๒.๑.๒ ผูอ้ำนวยการกองหรอืช่ืออื่นที่มฐีานะเทยีบเท่า 

๒.๒) กลุ่มตำแหน่งประเภทวชิาชีพเฉพาะ  

๒.๒.๑  นายแพทย์ 

๒.๒.๒  เภสัชกร 

๒.๒.๓  พยาบาล 

๒.๒.๔  ทันตแพทย์  

๒.๒.๕  นักกายภาพบำบัด 

๒.๒.๖  นักเทคนคิการแพทย์ 

๒.๒.๗  นักรังสกีารแพทย์ 

๒.๒.๘  นักวิชาการคอมพวิเตอร์ 

๒.๒.๙  วศิวกรโยธา  

๒.๒.๑๐  วศิวกรไฟฟา้ 

๒.๒.๑๑  สถาปนกิ  

๒.๒.๑๒  สัตวแพทย์  

  ๒.๓) กลุ่มตำแหน่งประเภทเชี่ยวชาญเฉพาะ ได้แก่ 

  ๒.๓.๑  เจ้าหน้าที่บรหิารงานทั่วไป  

๒.๓.๒  เจ้าหน้าที่วจิัย  

๒.๓.๓  นักจติวทิยา  

๒.๓.๔  นักตรวจสอบภายใน ... 

- ๒ – 

 



๒.๓.๔  นักตรวจสอบภายใน  

๒.๓.๕  นักแนะแนวการศกึษาและอาชีพ  

๒.๓.๖   นักประชาสัมพันธ์  

๒.๓.๗  นักวเิคราะห์นโยบายและแผน  

๒.๓.๘  นักวจัิย 

๒.๓.๙  นักวชิาการเกษตร  

๒.๓.๑๐  นักวิชาการเงินและบัญชี  

๒.๓.๑๑  นักวิชาการช่างศิลป์  

๒.๓.๑๒  นักวิชาการพัสดุ 

๒.๓.๑๓  นักวชิาการศกึษา  

๒.๓.๑๔  นักวชิาการสัตวบาล 

๒.๓.๑๕  นักวชิาการโสตทัศนศกึษา  

๒.๓.๑๖  นักวทิยาศาสตร์  

๒.๓.๑๗  นักวเิทศสัมพันธ์  

๓.๓.๑๘  นักเอกสารสนเทศ  

๒.๓.๑๙  นติกิร  

๒.๓.๒๐  บรรณารักษ์ 

๒.๓.๒๑  บุคลากร 

๒.๓.๒๒  วิศวกร 

๒.๔) กลุ่มตำแหน่งประเภททั่วไป ได้แก่ 

๒.๔.๑  ช่างทันตกรรม  

๒.๔.๒  ช่างเทคนคิ 

๒.๔.๓  ผูป้ฏบิัตงิานการเกษตร  

๒.๔.๔  ผูป้ฏบิัตงิานทันตกรรม 

๒.๔.๕  ผูป้ฏบิัตงิานบรหิาร  

๒.๔.๖  ผูป้ฏบิัตงิานพยาบาล 

๒.๔.๗  ผูป้ฏบิัตงิานวทิยาศาสตร์ 

๒.๔.๘  ผูป้ฏบิัตงิานวทิยาศาสตร์การแพทย์ 

๒.๔.๙  ผูป้ฏบิัติงานสัตวบาล 

๒.๔.๑๐  ผูป้ฏบิัตงิานหอ้งสมุด 

 

- ๓ – 

 



เอกสารประกอบ 

 

ดาวน์โหลดเอกสารประกอบมาตรฐานกำหนดตำแหน่งบุคลากรมหาวทิยาลัยพะเยา พ.ศ. ๒๕๖๓

ไดท้างเว็บไซต์ กองการเจา้หนา้ที่ มหาวทิยาลัยพะเยา http://www.personnel.up.ac.th/ 

 


